ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __18/03/2019__________№_____307/3___

О формировании перечня организаций для управления многоквартирным домом, в

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не

реализован, не определена управляющая организация

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 «Об

утверждении Правил определения управляющей организации для управления

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный

способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать перечень организаций для управления на территории

городского округа Истра многоквартирным домом, в отношении которого

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не

определена управляющая организация (приложение).

2. Разместить перечень организаций для управления на территории

городского округа Истра многоквартирным домом, в отношении которого

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не

определена управляющая организация, в государственной информационной

системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном интернет-сайте

администрации городского округа Истра.

3. Установить, что управляющая организация назначается в следующих

случаях:

3.1. если собственниками помещений многоквартирными домами не выбран

способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом

Российской Федерации;

3.2. если выбранный способ управления многоквартирным домом не

реализован;

3.3. если не определена управляющая организация, в том числе по причине

признания несостоявшимся открытого конкурса по отбору управляющей

организации.

4. Осуществление управления многоквартирным домом управляющей

организацией, определенной решением об определении управляющей организации,

не является основанием для непроведения открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирным домом в случаях, для

которых проведение такого конкурса предусмотрено Жилищным кодексом

Российской Федерации.

5. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с

общественностью администрации городского округа Истра опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном интернет-сайте администрации городского округа Истра.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Истра Л.Ю. Тодд.

Глава городского округа Истра        А.Г. Вихарев

Приложение к постановлению

главы городского округа Истра

от 18/03/2019____________ №

__307/3________

Перечень организаций для управления на территории городского округа Истра

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный

способ управления не реализован, не определена управляющая организация.

Наименование

управляющей

организации

ИНН, почтовый адрес,

телефон

Количество

МКД,

находящихся

в управлении

на 01.03.2019

Лицензия на

осуществление

предприни-

мательской

деятельности по

управлению

многоквартирным

и домами

Основание

для

включения в

перечень

организаций

МУП

«Истринское

ЖЭУ»

ИНН 5017049412

143500, Московская

обл., г. Истра,

ул. Южный проезд,

д.1

тел.8-498(31)-5-12-27,

8-495-994-57-82

832
№050000085

от 12.04.2015

Заявление о

включении в

перечень

Начальник управления ЖКХ,

экологии и охраны окружающей среды

администрации городского округа Истра             Т.В. Иванова